TERMO ADITIVO N. º 189/2017
CONTRATO Nº 248/2015 - PROCESSO LC N.º 240

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 178/2015- HOMOLOGADO EM 02/12/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização e
digitalização de documentos relacionados a esta Prefeitura, com implantação de Gerenciamento
Eletrônico de Documentos, instalação de software específico para manuseio do arquivo digital e
capacitação da equipe do Município para dar continuidade ao trabalho de digitalização e gestão dos
documentos.

Termo Aditivo ao Contrato assinado em 02 de dezembro de 2015, entre o Município de Pato
Bragado, e a empresa ELETRODOCS EIRELI - ME, ambos já qualificados no Contrato original,
passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato, prevista na Cláusula Quarta do
Contrato original para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto, em 03 de dezembro de
2018.

Parágrafo Único: Pela manutenção dos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, o valor de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais), divididos em 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 1.475,00 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado – PR, em 01 de dezembro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

ELETRODOCS EIRELI - ME – CONTRATADO
Eduardo Rossoni Pydd